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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Księga Izajasza [Iz] 
 Pośród proroków Starego Testamentu, których proroctwa stanowią odrębne 
księgi pierwszym jest Izajasz. Księga nosząca jego imię jest największą z ksiąg proroc-
kich – zawiera 66 rozdziałów.  
 Prorok Izajasz żył w VIII wieku przed Chrystusem. Swoją działalność rozpoczął 
ok. roku 740 i kontynuował co najmniej do roku 701 przed Chrystusem. Jego działal-
ność przypadała na lata wzrostu potęgi Asyrii – mocarstwa rozciągającego swe wpły-
wy na cały Bliski Wschód. Asyria w 722 podbiła północne królestwo Izraela i przesie-
dliła zamieszkujących je Izraelitów. W 701 roku Asyryjczycy zaatakowali Jerozolimę. 
Nie zdobyli jednak królestwa Judy, uratował go cud Pana Boga, o którym wspomina 
Izajasz (Iz 37). W cieniu zmagań z Asyrią rozgrywa się życie Izajasza i jego misja. Gło-
szone przez niego upomnienie ściągnęło na proroka nienawiść bezbożnego króla Ma-
nassesa (696-642), który kazał proroka pochwycić i okrutnie zamordować – został 
przecięty piłą. Warto w tym miejscu dodać, że imię Izajasz (hebr. Jesza’jahu) oznacza „zbawieniem jest Jahwe”. W 
tym imieniu wyraża się cały program działalności proroka i przesłanie głoszonego przezeń słowa.  
 Mowy Izajasza po jego śmierci były skrupulatnie przechowywane przez jego uczniów. Grupa zwolenników 
proroka kontynuowała jego misję i w tej wspólnocie rodziły się kolejne powołania prorockie. Pan Bóg wybierał na-
stępnych ludzi, których posyłał ze swym słowem do narodu wybranego. Z czasem do proroctw Izajasza były doda-
wane mowy kolejnych proroków. Wszystkie jednak te proroctwa zapisywano pod imieniem pierwszego i najważ-
niejszego – twórcy „szkoły” prorockiej – Izajasza.  
 Księga Izajasza zawiera więc, poza oryginalnymi proroctwami jakie wygłosił tenże prorok, także przesłanie z 
czasów znacznie późniejszych. Szczególnie mocno są widoczne mowy, które wygłaszali następcy Izajasza w okresie 
niewoli babilońskiej i tuż po powrocie z niej (586-538). Czyli 200 lat po czasach Izajasza. Z tej racji dzieli się Księgę 
Izajasza na trzy zasadnicze części: 1. Księga sądu nad Judą i Izraelem (Iz 1-39) – jest to część pochodząca od Izajasza, 
2. Księga pocieszenia (Iz 40-55) – napisana w okresie wygnania babilońskiego, 3. Księga tryumfu (Iz 56-66) – zbiera-
jąca różne wypowiedzi prorockie z okresu wygnania, powrotu i odbudowy Izraela. 
 Zasadnicze przesłanie Księgi Izajasza to objawienie wierności Boga mimo niewierności ludu wybranego. W 
pierwszej części Bóg przez Izajasza upomina i ostrzega naród, że jego grzeszne życie prowadzi do katastrofy. W dru-
giej części, gdy naród doświadcza zasłużonej kary za swe złe postępowanie, Pan Bóg przychodzi z pocieszeniem i 
obietnicą powrotu do swej ziemi oraz odbudowy życia narodowego i religijnego. W trzeciej części są zawarte pro-
roctwa głoszące radość z odzyskania wolności przez Żydów i zachęty do wierności Panu Bogu, aby podobne nie-
szczęście nie spotkało już Synów Przymierza.  



 Dla nas chrześcijan szczególną wymowę mają Izajaszowe Pieści o Słudze Jahwe opisujące zbawczą mękę Me-
sjasza – Iz 42,1-9; 49,1-12; 50,4-11; 52,13-53,12. Zachęcamy do lektury całej księgi, a jeśli to niemożliwe, to przy-
najmniej do tych właśnie fragmentów, które dla Jezusa były przesłaniem od Ojca o Jego woli zbawczej realizowanej 
w męce, którą podjął Jezus.  

Ogłoszenia duszpasterskie na 23 niedzielę zwykłą, 08.09.2019 
 W liturgii w tym tygodniu: w poniedziałek bł. Anieli Salawy, w piątek św. Jana Chryzostoma, w sobotę święto 
Podwyższenia Krzyża. 
 Zapraszamy chłopców chcących dołączyć do służby liturgicznej i zostać ministrantami na spotkanie we wto-
rek, 10 września, w zakrystii o 18.30 (po Mszy wieczornej).  
 W piątek nabożeństwo fatimskie i odpust z racji rocznicy koronacji figury Matki Bożej Fatimskiej. Od 16.30 
spowiedź o 18.00 Msza Święta, której przewodniczyć będzie ks. kardynał Stanisław Dziwisz. Po Mszy pokutna pro-
cesja różańcowa. Po procesji poświęcenie dewocjonaliów. O 20.00 nocne czuwanie, w ramach którego o północy 
Msza Święta. Przed nabożeństwem dzieci z parafialnej scholi będą rozprowadzać świece fatimskie.  
 W sobotę święto Podwyższenia Krzyża nasza parafia jest zaproszona w tym dniu do sanktuarium w Mogile na 
Mszę Świętą o 18.00.  
 Także w sobotę we Włocławku odbywa się ogólnopolskie czuwanie pod hasłem „Polska pod Krzyżem”. Zapra-
szamy do naszego kościoła na Godzinę Miłosierdzia o 15.00 w łączności z pielgrzymami, którzy się zgromadzą we 
Włocławku na modlitwie w intencji naszej Ojczyzny.  
 Również w sobotę o 19.00 w sali duszpasterstwa akademickiego (dziupli) pierwsze po wakacjach spotkanie 
Kręgu Biblijnego. Zapraszamy dotychczasowych uczestników i nowe osoby chcące lepiej poznać Pismo Święte.  
 Wszystkich rodziców zachęcamy do różańca za dzieci i rodziny. Kto chce włączyć się do tej modlitwy niech 
weźmie ulotkę z informacją ze stolika z gazetami lub z groty.  
 Za tydzień Wspólnota Rodzin zaprasza na adorację w kaplicy pojednania po nim o 14.30 i potem na spotkanie 
w sali Duszpasterstwa Akademickiego. 
 Za tydzień trzecia niedziela miesiąca. Ofiara z tacy będzie przeznaczona na inwestycje w naszej parafii – re-
mont elewacji ściany zachodniej kościoła.  

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Wielkie tłumy szły z Jezusem. On zwrócił się i rzekł do nich: „Jeśli kto przychodzi do Mnie, a nie ma w nienawiści 
swego ojca i matki, żony i dzieci, braci i sióstr, nadto i siebie samego, nie może być moim uczniem. Kto nie nosi swe-
go krzyża, a idzie za Mną, ten nie może być moim uczniem. Bo któż z was, chcąc zbudować wieżę, nie usiądzie 
wpierw, a nie oblicza wydatków, czy ma na wykończenie? Inaczej gdyby założył fundament, a nie zdołałby wykoń-
czyć, wszyscy patrząc na to zaczęliby drwić z niego: "Ten człowiek zaczął budować, a nie zdołał wykończyć". Albo 
który król, mając wyruszyć, aby stoczyć bitwę z drugim królem, nie usiądzie wpierw i nie rozważy, czy w dziesięć 
tysięcy ludzi może stawić czoło temu, który z dwudziestu tysiącami nadciąga przeciw niemu? Jeśli nie, wyprawia 
poselstwo, gdy tamten jest jeszcze daleko, i prosi o warunki pokoju. Tak więc nikt z was, kto nie wyrzeka się wszyst-
kiego, co posiada, nie może być moim uczniem”. (Łk 14,25-33) 
 Czasami, gdy spotka nas coś trudnego w życiu stawiamy pytanie: za jakie grzechy? Pytamy Pana Boga, albo 
samych siebie, co złego zrobiliśmy, że to na nas spadło? Uważamy więc, że każde zło, które na nas przychodzi jest 
karą. Słowa, które słyszymy w Ewangelii dają zupełnie inną perspektywę spojrzenia. Pan Jezus mówi, że ten kto za 
Nim idzie będzie tak jak On dźwigał krzyż. Krzyż Pana Jezusa nie był dla Niego karą. Pan Jezus przecież nic złego 
nie uczynił. Jego krzyż był narzędziem zbawienia - odkupienia świata. Podobnie i nasze krzyże nie są karą. Bóg bo-
wiem nikogo nie każe. Cierpienie jest skutkiem zła obecnego w świecie, ale nie jest karą, którą Pan Bóg wymierza. 
Jednak najważniejsze jest, że nasze krzyże są udziałem w zbawieniu świata.  

Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Chrześcijanin a wojna. Jakie jest nauczanie Kościoła o wojnie. Boże, on nie wierzy. Świadectwo nawrócenia 
męża wymodlonego przez żonę. Mamy dużo do zrobienia. O niszczeniu i odbudowie kolei w Polsce.  


